Resp. III. Quamvis donatio simplex, seu gratis & ex mera liberalitate, facta inter virum & uxorem sit invalida juxta dicta; tamen non caret omni effectu. Communis, & patet: tum quia morte donantis confirmatur, juxta dicenda, arg. c. fin. h. t. Tum quia transit in donatarium saltem possessio, utpote quae facti est, arg. l. 1. §. 4. de Acquirend. & de admittend. possess. Tum etiam, quia donatarius seipsum acquirat fructus, quos sua industria ex re donata accepit, l. de fructibus 17. ff. h. t.

Quaeritur II. In quibus casibus valet? vel saltem confirmetur donatio inter virum, & uxorem? Resp. Pari plures casus, in quibus talis donatio valida est. Daret inductione. Sic enim I. valet inter eos donatio remuneratoria juxta dicta num. 4. II. Si ex donatione donans non est factus pauperior, juxta dicta n. 5. III. Si donatarius non est factus locupletior, n. 8.

IV. Valet Donatio inter conjuges Principes supremos, & Comes Imperii, Tiraquel. tr. de Nobilit. cap. 37. num. 45. Sanchez lib. 6. disp. 3. num. 1. arg. l. penult.

V. Valet gratuita concessio in rebus suis, sicut usus servorum, animalium, vestimentorum & similia, textu expresso l. si vir uxori 18. ff. h. t.

VI. Valet donatio facta ad reficiendas aedes dotales, l. quod si vir 14. ff. h. t.

VII. Valet donatio facta, causa exilii, vel alterius Reiffenstuel Jus Can. Tom. IV,

ponae, bonorum confiscationem secum trahente l. Si mors. 43. §. 1. ff. h. t. & l. 47. ff. eod. ibi: Inter virum & uxorem exili causa donatio fieri potest.

VIII. Valet donatio, quae vit remitti uxori usuras dotis, conventionione debitas l. vir uxuras. 54. ff. h. t.

IX. Valet inter virum & uxorem donatio exigui pretii, Barbosa in c. fin. h. t. nu. 17. arg. l. ex annuo. 15. l. Sed si vir. §. Si vir ff. h. t. à sensu contrario. Accedit consuetudo optima legum interpret l. 37. ff. de legib.

X. Valent donationes mutuae, saltem quando una alteram notabiliter non excedit, l. quod autem. 7. §. 2. ff. h. t. ibi: si vir & uxor, qui invicem sibi donaverint &c. velle placuit, compensationem fieri donationis. Accedit, quod in casu mutuae donationis nullus conjugum locupletior fiat aut pauperior; & quod modicus excessus unius non attendatur juxta dicta n. praeced.

XI. Valet inter virum & mulierem Donatio mortis causa à textu expresso, l. si cum. 9. §. fin. h. t. ibi: Inter virum & uxorem mortis causa donationes receptae sunt. Ratio subiungitur l. 10. ff. eod. quia in hoc tempore currit donationis effectus, quo vir, & uxor esse desinunt. Interim tamen res non statim fiunt ejus, cui donatae sunt, sed tunc demum, cum mors insecuta est. Medio igitur tempore dominium remanet apud eam, qui donavit, prout his terminis statuitur illicò seq. l. sed interim. 11. prin. ff. eod. Porro quid sit donatio mortis causa, vide Lib. III. Tit. XXVII. n. 688.